
Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešoji biblioteka spaudoje 
 

2012 metai 
 

Sausio mėn. 
 
Adomavičiūtė, Sandra. Kretingiškis rašytojas – Lietuvos bibliotekų savanoris // Švyturys. – 2012, 
saus. 4, p. 5. 
Projekto „Bibliotekos pažangai“ inicijuotos savanorystės akcijos metu vienu geriausių Lietuvos 
viešųjų bibliotekų savanoriu pripažintas kretingiškis rašytojas Algirdas Antanas Kuklys. 
 
Jomantaitė, Diana. Parodos lankytojus sužavėjo originalumas. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – 
2012, saus. 6, p. 5. 
Apie mokyklos-darželio „Pasaka“ darbuotojų organizuotos rankdarbių parodos rajono 
pedagogams laimėtojas: Salomėją Ripkauskienę, Stasę Anužienę, Mariją Bučkienę, Irmą 
Ilkevičienę. 
 
Šeškevičienė, Irena. Angelai – kolekcijoje ir tarp mūsų. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – 2012, saus. 
13, p. 15. 
Apie Kretingoje gyvenančios Genovaitės Žukauskienės surengtą renkamų angelų, rankdarbių  
parodą „Karalių dovanos“ M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje. 
 
Stonkuvienė, Laima. Visuomenės galės įvertinti bibliotekose įdiegtas inovacijas. – Iliustr. // 
Švyturys. – 2012, saus. 18, p. 5. 
Apie konkursą „Inovacijų biblioteka“, inicijuotą projekto „Bibliotekos pažangai“, kuriame 
dalyvauja ir Kretingos M. Valančiaus viešoji biblioteka. 
 
Stonkuvienė, Laima. Už biblioteką stos mūru : Kartenos seniūnija. – Iliustr. // Švyturys. – 2012, 
saus. 21, p. 8. 
 
Karečkaitė, Aldona. I. Simonaitytės literatūrinė premija – poetei Elenai Karnauskaitei. – Iliustr. // 
Pajūrio naujienos. – 2012, saus. 27, p. 24. 
 
Vasario mėn. 
 
Vitkauskienė, Vitalija. Pradėta statyti biblioteka jau griūva. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – 2012, 
vas. 3, p. 5. 
Apie Kretingos viešosios bibliotekos statybą bei statinio būklės įvertinimą. 
 
Mokys dirbti kompiuteriu – „P. n.“ informacija // Pajūrio naujienos. – 2012, vas. 7, p. 16. 
Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešosios bibliotekos interneto skaitykloje rengiami 
nemokami kompiuterinio raštingumo ir interneto išteklių mokymai „Išmokime dirbti kompiuteriu“. 
 
Ūkio bankas dovanojo knygų Kretingos rajono bibliotekoms // Pajūrio naujienos. – 2012, vas. 10, p. 
7. 
 
Vitkauskienė, Vitalija. Pažadėjo surikiuoti statybas. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – 2012, vas. 10, 
p. 2. 
Kretingos rajono savivaldybėje lankėsi Seimo frakcijos „Tvarka ir teisingumas“ nariai Andrius 
Mazuronis, Kęstas Komskis ir Petras Gražulis, kurie pabuvojo Kretingos vaikų ugdymo centre, M. 
Valančiaus viešojoje bibliotekoje, bendrovėje „Kretingos vandenys“ ir „Vudva“, pabendravo su 
„Bočių“ sąjungos nariais. 



 
Butkevičienė, Stasė. Prasminga šventė – bendromis pastangomis. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – 
2012, vas. 24, priedas „Mūsų žmonės“, Nr. 2 (52), p. 10. 
Apie Laivių ir Erlėnų kaimų (Kretingos rajonas) bendruomenių narių bendrą šventę minint 
Valstybės atkūrimo dieną. 
 
Jomantaitė, Diana. Rangovų klaidos kaina – ne tik sugadintos knygos. – Iliustr. // Pajūrio 
naujienos. – 2012, vas. 24, p. 5. 
Apie Darbėnų biblioteką, užlietą vandeniu. 
 
Kupšytė, Asta. Susitikimas su Vytautu Čepu. // Švyturys. – 2012, vas. 25, p. 16. 
Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje įvyko susitikimas su 
psichologu, rašytoju, politiniu bei visuomenės veikėju Vytautu Čepu. 
 
Kovo mėn. 
 
Apie kraštietę kalba spaudiniai. – Iliustr. – „P. n.“ informacija // Pajūrio naujienos. – 2012, kovo 2, 
p. 1, 5. 
Kretingos viešojoje Motiejaus Valančiaus viešojoje bibliotekoje surengta spaudinių paroda, skirta 
kraštietei kalbininkei, rajono tarybos narei Jūratei Sofijai Laučiūtei. 
 
Venckutė, Skaistė. Dalyvavo baigiamajame projekto „Bibliotekos pažangai“ renginyje. // Pajūrio 
naujienos. – 2012, kovo 5, p. 16. 
Kretingos M. Valančiaus viešosios bibliotekos direktorė B. Karčauskienė bei vyr. metodininkė S. 
Venckutė drauge su kitais Lietuvos viešųjų bibliotekų atstovais dalyvavo renginyje „Moderniai 
visuomenei – naujoviška biblioteka“. 
 
Gibišienė, Danguolė. Baubliškiai paminėjo šv. Kazimierą. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – 2012, 
kovo 9, p. 19. 
 
Šeškevičienė, Irena. Laimės receptus žmonės susikuria patys. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – 2012, 
kovo 13, p. 19. 
Apie Seimo nario Vaidoto Bacevičiaus inicijuotą diskusiją „Ko mums labiausiai trūksta – turto, 
bendrystės ar laimės?“ Kretingos M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje. 
 
Šeškevičienė, Irena. Iš laikraščio skiaučių – į romaną. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – 2012, kovo 
16, p. 6. 
Kretingos Motiejaus Valančiaus viešojoje bibliotekoje viešėjo Lietuvos rašytojų sąjungos Klaipėdos 
skyriaus narė, mokytoja lituanistė Rita Latvėnaitė-Kairienė, rašanti jaunimui. 
 
Raudytė, Nijolė. Bibliotekoje – protų kovos. // Pajūrio naujienos. – 2012, kovo 20, p. 20. 
Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje vyks protų kovų turnyrai 
„Europrotai“. 
 
Narkienė, Rima. Pražydusi poezijos posme. – Iliustr. // Švyturys. – 2012, kovo 21, p. 7. 
Apie Rūdaičių bibliotekos, kultūros namų, mokyklos organizuotą bendrą projektą. 
 
Stonkuvienė, Laima. Atskrido kūrybos paukštė. – Iliustr. // Švyturys. – 2012, kovo 21, p. 4. 
Kretingos M. Valančiaus viešosios bibliotekos Kartenos filiale surengta seniūnijos moterų darbų 
paroda. 
 
Raudytė, Nijolė. Kretingos rajono savivaldybės Valančiaus viešojoje bibliotekoje vyks protų kovos 



apie Europą. // Švyturys. – 2012, kovo 21, p. 5. 
 
Venckutė, Skaistė. Finalininkų gretose – kretingiškė mokytoja. // Pajūrio naujienos. – 2012, kovo 
23, p. 20. 
„Bibliotekos pažangai“ skelbtame konkurse „Mano krašto portretai“ į finalą pateko ir kretingiškė 
pedagogė Janina Dalia Šidlauskienė. 
 
Kupšytė, Asta. „Europrotų“ kovos prasidėjo. – Iliustr. // Švyturys. – 2012, kovo 24, p. 6. 
Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje prasidėjo protų kovos – 
„Europrotai“. 
 
Venckutė, Skaistė. Konkurso „Mano krašto portretai“ finalininkų gretose – mokytoja Janina Dalia 
Šidlauskienė. // Švyturys. – 2012, kovo 24, p. 5. 
Projekto „Bibliotekos pažangai“ skelbtame konkurse „Mano krašto portretai“ į finalą pateko ir 
Kretingos Jurgio Pabrėžos gimnazijos pedagogė Janina Dalia Šidlauskienė. 
 
Šeškevičienė, Irena. Pinigais knygoms vejamės skandinavus. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – 2012, 
kovo 27, p. 6. 
Apie skiriamas lėšas knygoms bei periodiniams leidiniams Kretingos M. Valančiaus viešajai 
bibliotekai. 
 
Jonkuvienė, Aušra. „Draugystės knyga“ – dovana kaimo bibliotekai. – Iliustr. // Švyturys. – 2012, 
kovo 28, p. 12. 
Apie Baublių pagrindinės mokyklos priešmokyklinės grupės vaikų bei pradinių klasių mokinių 
akcijos „Savaitė be patyčių“ sukurtą „Draugystės knygą“. 
 
Mačiuvienė, Zofija. Atvėrė duris į knygų karalystę. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – 2012, kovo 30, 
p. 15. 
Apie šventę „Atverk duris į knygų karalystę“ Kretingos M. Valančiaus viešosios bibliotekos 
Raguviškių filiale. 
 
Mockienė, Diana. Tęsiamas bendradarbiavimo projektas. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – 2012, 
kovo 30, p. 15. 
Kurmaičių pradinės mokyklos priešmokyklinė „Zuikučių“ grupė drauge su kaimo biblioteka bei 
kultūros centro filialu vykdo bendrą metinį projektą „Knygučių šalyje“. 
 
Balandžio mėn. 
 
Jomantaitė, Diana. Susipažino su mėgiamų knygų autore. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – 2012, 
bal. 6, p. 10. 
Kretingos rajono M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje rajono pirmokai susitiko su vaikų rašytoja 
Alma Karosaite. 
 
Striaukaitė, Kornelija. Pasinėrė į fantazijų pasaulį. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – 2012, bal. 13, 
p. 7. 
Baublių kaimo bibliotekoje paminėta Tarptautinė vaikų knygos diena. 
 
Stonkuvienė, Laima. Kultūros dienai – paroda, nominacijos ir kapelų šventė. – Iliustr. // Švyturys. 
– 2012, bal. 14, p. 4, 7. 
Apie Kultūros dienos paminėjimą Kretingoje, skirtas nominacijas. 
 
Jomantaitė, Diana. Stiklo angelai – puoselėjantiems kultūrą. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – 2012, 



bal. 17, p. 3. 
Apie Kretingos rajono kultūros darbuotojų Kultūros dienos paminėjimą, įteiktas nominacijas. 
 
Kupšytė, Asta. Paskutinė protų kova šį pavasarį. – Iliustr. // Švyturys. – 2012, bal. 21, p. 3. 
Apie pasibaigusias pavasario sezono protų kovas – „Europrotai“ Kretingos rajono savivaldybės M. 
Valančiaus viešojoje bibliotekoje. 
 
Kupšytė, Asta. Popietėje – spalvų, garsų ir žodžių žaismas. // Švyturys. – 2012, bal. 21, p. 16. 
Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje vyko Kretingos Jurgio 
Pabrėžos gimnazijos fotografijos būrelio muzikinė-literatūrinė popietė. 
 
Kupšytė, Asta. Skaitėme ir klausėme Maironį. – Iliustr. // Švyturys. – 2012, bal. 25, p. 4. 
Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje prasidėjo 12-oji Nacionalinė 
Lietuvos bibliotekų savaitė „Biblioteka: spausk patinka!“. 
 
Karečkaitė, Aldona. Kai gėlės užkariauja širdį ir namus. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – 2012, bal. 
27, priedas „Mūsų žmonės“, Nr. 4 (54), p. 13. 
Apie Jokūbave gyvenančios Stasės Jarutienės popierinių gėlių parodą šio kaimo bibliotekoje. 
 
Skripkauskas, Juozas. Bibliotekoje nuo 1946-ųjų. – Iliustr. // Švyturys. – 2012, bal. 28, p. 8. 
Apie Kretingos rajono M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje saugomus „Švyturio“ laikraščio 
komplektus. 
 
Gegužės mėn. 
 
Jaunųjų dailininkų darbuose – ugnies veidas. – Iliustr. – „P. n.“ informacija // Pajūrio naujienos. – 
2012, geg. 4, p. 2. 
Apie Kretingos rajono moksleivių dalyvavimą piešinių konkurse priešgaisrine tema, kurie 
eksponuojami Kretingos M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje. 
 
Jurgutienė, Nijolė. Dalinosi pomėgių teikiamu džiaugsmu. // Pajūrio naujienos. – 2012, geg. 4, p. 
6. 
Apie Vydmantų bibliotekos popietę „Sukas spalvingas gyvenimo ratas“. 
 
Puškoriutė, Zita. Mokė viena kitą. // Pajūrio naujienos. – 2012, geg. 4, p. 7. 
Darbėnų bibliotekoje įvyko „Šviesos“ klubo popietė „Aš moku – išmokysiu ir tave“. 
 
Kupšytė, Asta. Apdovanoti konkurso nugalėtojai. // Švyturys. – 2012, geg. 5, p. 4. 
Kretingos M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje apdovanoti piešinių ir plakatų konkurso-parodos 
laimėtojai. 
 
Kupšytė, Asta. Pavasarinis kūrybos vakaras. – Iliustr. // Švyturys. – 2012, geg. 5, p. 4. 
Apie Kretingos rajone gyvenančių, kuriančių kraštiečių rašytojų, poetų, literatų, kompozitorių 
kūrybos vakarą „Kretingos poezijos ir dainų pavasaris – 2012“ Kretingos M. Valančiaus viešojoje 
bibliotekoje. 
 
Šeškevičienė, Irena. Kretingiškės pasipuošė retro suknelėmis. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – 
2012, geg. 11, p. 11. 
Apie bendrą Kretingos M. Valančiaus viešosios bibliotekos ir Europos Komisijos renginį, skirtą 
2012 metams, kurie paskelbti Europos vyresniųjų žmonių aktyvumo bei solidarumo metais. 
 
Gedvilaitė, Rasa. Daili suknelė – iš močiutės spintos. – Iliustr. // Švyturys. – 2012, geg. 12, p. 16. 



Kretingos M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje vyko popietė „Stebuklinga daili suknelė“. 
 
Stonkuvienė, Laima. „Kartų solidarumo“ autobusas keliavo po rajoną. – Iliustr. // Švyturys. – 
2012, geg. 12, p. 5. 
Apie Kretingos M. Valančiaus viešosios bibliotekos ir Europos komisijos atstovybės organizuotą 
akciją. 
 
Viršilaitė, Brigita. Karteniškės fotografijose – Islandijos gamta. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – 
2012, geg. 18, p. 9. 
Kartenos bibliotekoje įvyko Elenos Šlušnytės fotografijų parodos „Islandijos gamta“ atidarymas. 
 
Gedvilaitė, Rasa. Sąlygos bibliotekose gerėja, skaitytojų mažėja. – Iliustr. // Švyturys. – 2012, geg. 
19, p. 7. 
Apie Darbėnų, Kurmaičių, Vydmantų kaimo bibliotekas bei jų lankytojus. 
 
Venckutė, Skaistė. Aukštaitijos bibliotekininkų viešnagė. // Švyturys. – 2012, geg. 19, p. 7. 
Kretingos M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje lankėsi Aukštaitijos viešųjų bibliotekų direktoriai. 
 
Šeškevičienė, Irena. Kartu vartė brandžius miškininko gyvenimo puslapius. – Iliustr. // Pajūrio 
naujienos. – 2012, geg. 22, p. 5. 
Kretingos Motiejaus Valančiaus viešojoje bibliotekoje pagerbtas Kretingos rajono garbės pilietis 
Rimantas Antanas Kviklys, pristatyta jam išleista bibliografija. 
 
Mendeika, Aistas. Prasmingas miškininko gyvenimas. – Iliustr. // Švyturys. – 2012, geg. 23, p. 1, 
7. 
Kretingos rajono savivaldybės Motiejaus Valančiaus viešojoje bibliotekoje pagerbtas 80-metį 
atšventęs miškininkas, visuomenės veikėjas, literatas, publicistas, Kretingos rajono garbės pilietis 
Rimantas Antanas Kviklys, pristatyta išleista bibliografija. 
 
Karečkaitė, Aldona. Biblioteka – neatskiriama bendruomenės gyvenimo dalis. – Iliustr. // Pajūrio 
naujienos. – 2012, geg. 25, p. 5. 
Apie Jokūbavo kaimo biblioteką. 
 
Venckutė, Skaistė. Viešėjo Aukštaitijos atstovai. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – 2012, geg. 25, p. 
6. 
Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje lankėsi Aukštaitijos viešųjų 
bibliotekų direktoriai. 
 
Birželio mėn. 
 
Šventės išvakarėse nusilenkė Maironiui. – Iliustr. – „P. n.“ informacija // Pajūrio naujienos. – 2012, 
birž. 8, priedas „Smiltys“, Nr. 6 (168), p. 12. 
Apie renginį, skirtą Lietuvos dainiaus Maironio 150-osioms gimimo metinėms Kretingos miesto 
šventės bei Šv. Antano atlaidams, Kretingos M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje. 
 
Kupšytė, Asta. Maironio atminimo vakaras. – Iliustr. // Švyturys. – 2012, birž. 9, p. 16. 
Apie Kretingos miesto ir Šv. Antano atlaidų šventė „Graži tu, mano…“ poezijos ir muzikos vakarą 
M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje. 
 
Viršilaitė, Brigita. Kartenos bibliotekoje – kraštietės lėlės. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – 2012, 
birž. 22, priedas „Mūsų žmonės“, Nr. 6 (56), p. 12. 
Apie Kartenos bibliotekoje atidarytą kraštietės Rasos Pavilionienės parodą „Sapnų lėlės“. 



 
Rugpjūčio mėn. 
 
Kupšytė, Asta. Gyvenimą pašventęs gimtajai kalbai. // Švyturys. – 2012, rugpj. 1, p. 12. 
Apie Kretingos M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje surengtą parodą, skirtą kraštiečio, kalbininko, 
profesoriaus Antano Salio 110-osiosms gimimo metinėms. 
 
Rugsėjo mėn. 
 
Šeškevičienė, Irena. Žvilgsnis į iškilųjį kretingiškį. // Pajūrio naujienos. – 2012, rugs. 14, priedas 
„Smiltys“, Nr. 9 (171), p. 9. 
Apie Kretingos M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje rengiamą konferenciją „Parkratyma an 
sąžinės“, skirtą Jurgio Pabrėžos atminimui. 
 
Kupšytė, Asta. Pristatyta Rimanto Greičiaus knyga. – Iliustr. // Švyturys. – 2012, rugs. 15, p. 5. 
Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje vyko Rimanto Greičiaus knygos 
„Man nereikia likimo kito“. 
 
Gedvilaitė, Rasa. Jaunimo informacinė mugė viliojo originaliais prisistatymais. – Iliustr. // 
Švyturys. – 2012, rugs. 19, p. 7. 
Apie Jaunimo informacinę mugę Kretingoje, kurioje dalyvavo 11 nevyriausybinių organizacijų. 
 
Kupšytė, Asta. Tarptautinė jaunųjų bibliotekininkų akademija Latvijoje. – Iliustr. // Švyturys. – 
2012, rugs. 19, p. 7. 
Ventspilyje (Latvija) vyko Tarptautinė jaunųjų bibliotekininkų akademija (IYLA), kurioje dalyvavo 
ir Kretingos M. Valančiaus viešosios bibliotekos vyr. bibliotekininkė Asta Kupšytė. 
 
Bacevičius, Vaidotas. Biblioteka – visų galvos skausmas, kurį skubiai reikia gydyti : [politinė 
reklama]. – Portr. // Pajūrio naujienos. – 2012, rugs. 21, p. 3. 
 
Bacevičius, Vaidotas. Biblioteka – visų galvos skausmas, kurį skubiai reikia gydyti. – Portr. // 
Švyturys. – 2012, rugs. 22, p. 3. 
Apie Kretingos mieste statomą viešąją biblioteką. 
 
Gedvilaitė, Rasa. Vietos dvasią padėjo pajusti Jurgis Pabrėža. – Iliustr. // Švyturys. – 2012, rugs. 
22, p. 5. 
Minint Europos paveldo dienas Kretingos rajono M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje surengta 
konferencija „Parkratyma ant sąžinės“, skirta Jurgiui Pabrėžai. 
 
Jomantaitė, Diana. Šeši dešimtmečiai žodžio šviesos. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – 2012, rugs. 
28, priedas „Mūsų žmonės“, Nr. 9 (59), p. 11. 
Apie Kumpikų kaimo bibliotekos 60-ies metų jubiliejų. 
 
Spalio mėn. 
 
Stonkuvienė, Laima. Budrių biblioteka mini 60-metį. – Iliustr. // Švyturys. – 2012, spal. 20, p. 1, 9. 
 
Jomantaitė, Diana. Bendruomenės švyturys – biblioteka. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – 2012, 
spal. 30, p. 5. 
 

Parengė vyr. bibliografė Lolita Miežienė, vyr. bibliotekininkė Asta Kupšytė 


